平成２６年度第１７回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日 時  平成２６年１２月１５日（月）１０：００～１１：００

○ 出席者  機構長、平川理事、小長谷理事、今西理事、大﨑特別顧問、広渡監事、駒形監事

○ 陪席者  事務局長、総務課長、企画課長、財務課長、施設課長、企画課補佐、財務課補佐

○ 議 題

【審議事項】

（１）第１６回議事概要（案）について

原案のとおり了承された。

（２）特任研究員（広報戦略業務等担当）の採用について

   小長谷理事より、標記について説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

（３）人事院勧告に伴う給与改正について

事務局より、標記について説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

（４）組織規程等の改正等に伴う関連規程の改正について

事務局より、標記について説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

（５）商標登録について

事務局より、標記について説明があり、審議の結果、機構が知的財産権を承継すること、及び

機構長から機関の長に権限委任をすることについて、了承された。

（６）日本関連在外資料調査研究事業に係る調査・研究協力に関する覚書について

   事務局より、標記について説明があり、審議の結果、一部修正の上了承された。なお、英文の

  覚書の文言について確認することになった。

【報告事項】

（１）大学共同利用機関法人・機関の機能強化に向けて（決議）について

機構長より、標記について報告があった。

（２）国立大学法人等監事協議会総会について

   事務局より、標記（１２月８日開催）について報告があった。

（３）決算検査報告説明会について

   事務局より、標記（１２月１１日開催）について報告があった。なお、決算検査報告について

は、会計検査院のホームページを参照願いたい旨の発言があった。

（４）地域研究推進センター研究員の退職及び公募の実施について

小長谷理事より、標記研究員が２名退職することに伴い、公募を実施する旨の報告があった。

（５）年末年始の予定について

事務局より、標記について報告があった。

（６）その他

   ・人間文化研究機構日本研究功労賞授賞式について

     事務局から、１２月１１日に開催された日本研究功労賞の出席状況等について報告があっ

た。

以  上